4

[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от _______________                                                                                              №_________

ст - ца Староминская

О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации муниципального образования Староминский район «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Староминский район

В целях обеспечения эффективности осуществления муниципального жилищного  контроля на территории муниципального образования Староминский район; соблюдения прав и законных интересов – контролируемых лиц, создания надлежащих условий для защиты прав и законных интересов граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, государственных, муниципальных и общественных интересов на территории муниципального образования Староминский район, а также в целях, установленных пунктом 1.3. Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Староминский район, утверждённого решением Совета муниципального образования Староминский район от 23 августа 2017 года № 23.6 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Староминский район», руководствуясь статьёй 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Совета муниципального образования Староминский район от 23 августа 2017 года № 23.6 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Староминский район», статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район,
п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления администрации муниципального образования Староминский район «Об утверждении формы проверочного листа применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Староминский район» (далее – проект нормативного правового акта), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1. Общественные обсуждения провести путём размещения проекта нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район (www.adm.starominska.ru) в разделе «Муниципальный контроль».
1.  Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1. Срок проведения общественных обсуждений проекта нормативного правового акта составляет 15 календарных дней со дня размещения указанного акта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район (www.adm.starominska.ru) в разделе «Муниципальный контроль».
1. Установить, что заинтересованные лица – участники обсуждений в течение срока, установленного пунктом 4 настоящего постановления, имеют право представить свои предложения и замечания, касающиеся проекта нормативного правового акта, следующими способами:
а)	почтовым отправлением: 353600, Краснодарский край,                           Староминский район, станица Староминская, улица Красная, 13, кабинет 3.
б)	нарочным: Краснодарский край, Староминский район, станица Староминская, улица Красная, 13, кабинет 3;
в)	письмом на адрес электронной почты: staromgkh@mail.ru.
6.	Комиссии по проведению общественных обсуждений провести следующие мероприятия:
а)	осуществить сбор и анализ предложений и замечаний, представленных участниками общественных обсуждений;
б)	организовать подготовку заключения о результатах общественных обсуждений и протокола общественных обсуждений по образцам и в порядке, установленными Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Староминский район, утверждённого решением Совета муниципального образования Староминский район  от 23 августа 2017 года № 23.6;
в)	организовать подготовку мотивированных заключений в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 27 октября 2021 года                 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»;
г)	осуществить иные необходимые для проведения общественных обсуждений действия.
7.	Организационному отделу управления делами администрации муниципального образования Староминский район (Клименко) обеспечить размещение настоящего постановления в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район (www.adm.starominska.ru) в разделе «Муниципальный контроль».
8.	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район А.В. Кияшко.
9.	Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
1. Староминский район					                              В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления администрации муниципального образования
Староминский район ________ № _______
О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации муниципального образования Староминский район «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Староминский район»

Проект внесен:
Заместитель главы муниципального образования,
начальником управления по вопросам строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                      А.В. Кияшко

Проект подготовлен:
Ведущий специалист отдела ЖКХ, ТЭК транспорта
и связи управления по вопросам строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования
Староминский район                                                                      А.А.Калмыкова

Проект согласован:
Начальник юридического отдела
управления делами администрации муниципального
образования Староминский район	                                               В.В. Петренко

Начальник управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                      Т.Г. Шадрина

Начальник отдела делопроизводства управления
делами администрации муниципального
образования Староминский район	                                              С.А. Слынько

[bookmark: _GoBack]Рассылка: Кияшко А.В.
image1.png